REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI:

Nt 1B prot., Lezhs, mefo O4.2026

SHPALLJE PER VENDE TE LIRA PUNE

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr.7961
daté 12.07.1995 "Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit nr.649, daté
16.10.2024. Pér miratimin e rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé sé
stacionit & plazhit”, VKB- s& nr. 112 daté 29.06.2021 “Pér krijimin e Shoqérisé “Lezha Invest”
SHP.K si Pérson Juridik né Pronési t€ Bashkisé¢ Lezh&”, Vendimit t& Asamblesé s&
Pérgjithshme nr. 10 daté 07.04.2025 “Pér miratimin e planit t& menaxhimit t& plazheve publike
né€ Bashkiné Lezhé&”, Vendimit nr 70 daté 06.02.2026 “Pér miratimin e strukturés dhe emértimet
e pozicioneve, klasat pér cdo pozicion pune pér administratén e Lezha Invest Shpk”, shkresés
12/1 prot., daté 01.04.2026, protokolluar nga ana joné me 4189 prot., daté 02.04.2026, me léndé
“Kérkes¢ pér mbéshtetje né rekrutimin e stafit me kohé té pjesshme/sezonal pér menaxhimin dhe
administrimin e plazheve publike pér sezonin turistik 2026, t& Lezha Invest Sh.p.k, Bashkia
Lezhé dhe Lezha Invest Sh.p.k, njofton pér shpalljen e procedurave pér vende t& lira pune pér
pozicionet:

e Inspektor Kontrolli me kohé té pjesshme ( 6 punonjés )
® Punonjés plazhi me kohé té pjesshme ( 50 punonjés )
® Vrojtues plazhi ( me kohé té pjesshme ( 25 punonjés )

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin Inspektor Kontrolli me kohé t& pjesshme,

né Sektorin e Menaxhimit té Plazheve éshté:

o Fshté pérgjegjés pér stacionet e plazhit nén menaxhim, duke kontrolluar punonjésit q&
administrojné stacionet e plazhit dhe vrojtuesit e plazhit (lifeguard), duke kontrolluar
pastrimin pastrimin dhe shérbimin e ofruar ndaj pushuesve.

e Analizon mbarévajtjen e pérmbushjes sé detyrave nga ana e Sektorit, informon
drejtpérdrejt Administratorin mbi punén kryer si dhe paraget ¢do problematike sipas
rregullores dhe legjislacionit né fuqi;
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e Zbaton detyrat e ngarkuara sipas rregullores né fuqi si dhe t& planeve t& punés té
miratuara nga Administratori i Lezha Invest Sh.p.k;

e Mbikéqyr respektimin e kuadrit rregullator nga ana e punonjésve;

e Kryen ¢do detyré tjetér q&é i ngarkohet nga Administratori i Lezha Invest Sh.p.k,né
pérputhje me misionin dhe objektivat e Vendimit t¢ Asamblesé s& Pérgjithshmé “Pér
miratimin e planit t&€ menaxhimit t&€ plazheve publike né Bashking Lezh&”.

Kandidatét duhet té plotésojné Kkriteret e vecanta si vijon:

- Té kené aftési t€ mira komunikuese dhe t&€ punés né grup.

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin punonjés plazhi me kohé té pjesshme, né

Sektorin e Menaxhimit te Plazheve éshté:

e Punonjési 1 plazhit &shté pérgjegjés pér stacionin e plazhit. Ka pér detyré mirémbajtjen,
administrimin dhe pastrimin e stacionit t& plazhit ku pérfshihen ¢adrat dhe ambienti
pérreth tyre brenda stacionit t& plazhit.

e Zbaton detyrat e ngarkuara sipas rregullores né fuqi si dhe té planeve té punés té
miratuara nga Administratori i Lezha Invest Sh.p.k;

e Kryen ¢do detyré tjetér q& i ngarkohet nga Administratori i Lezha Invest Sh.p.k,né
pérputhje me misionin dhe objektivat e Vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshmé “Pér
miratimin e planit t€ menaxhimit t& plazheve publike né Bashkiné Lezh&”.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

- Té keng aftési t&€ mira komunikuese dhe t& punés né grup.

. EPershl«;;rmn per,,pthesues i punés pér pozicionin Vrojtues plazhi ( Llfeguard) me kohé té

pjessshme, né Sektorm e Menaxhimit té Pl‘tzheve ¢shté:

e Duhet t& jeté i angazhuar vetém né& shérbim t& vrojtim-shpétimit

o Gjaté shérbimit, duhet t€ mbajé t& veshur uniformén e vrojtuesit me ngjyré te kuge.

e Duhet t€ lajmérojé prané organeve kompetente, né rastet kur verifikohen kundravajtje ne
territorin e stacionit te plazhit dhe né hapesirén ujore perballe tij.

e Duhet t& kujdeset periodikisht pér sinjalistiken ujore dhe territoriale té stacionit t& plazhit.
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e Dubhet t€ bejé z&€vendesimin e materialeve t& konsumuara né kutiné e ndihmés sé& shpejte
mjekésore, si edhe te mbajé ne efigencé mjetet e shpétimit.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

- Té kené aftési t&€ mira komunikuese dhe t& punés né grup.
- TE zotérojné leje aktive nga insitucionet pérgjegjése pér ushtrimin e kétij pozicioni pune
sipas legjislacionit n€ fuqi pér vrojtuesit e plazhit.

Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

Kanditatét duhet t& plotésojné dhe dorézojné dokumentacionin prané Sportelit t&€ Zyrés me njé
Ndalesé né¢ Bashking Lezhé si mé poshté:

a- Jet€shkrim i plotésuar

b- Fotokopje t& diplomés e noterizuar;

c- Fotokopje té librezés sé¢ punés (t€ gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t&€ letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t&€ gjéndjes shéndetésore;

f- Déshminé e Penalitetit;

g- Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté ose drejipérsédrejti né institucion, brenda datés
04.05.2026.

Rezultatet pér fazén e verifikimit

Pas dorézimit t& dokumentacionit, Bashkia Lezh& do t& pércjellé dokumentacionin prané
Shoggérisé Lezha Invest Sh.p.k.
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